INDICAÇÃO Nº
615
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, aos Órgãos competentes sejam realizados ao estudos e adotadas as providências necessárias a fim de construir uma passarela para pedestres na altura da Indústria Nestlé, no Município de Caçapava.

JUSTIFICATIVA

O que nos motiva a elaborar esta indicação, é o alto número de acidentes ocorrido no local indicado, por se tratar de uma grande empresa e pelo elevado número de funcionários que diariamente são obrigados a atravessar a Rodovia Dutra para entrar e sair do serviço, desta forma correndo sério risco de vida pelo menos 2 vezes por dia.

Desta forma, solicito o bons préstimos de Vossa Excelência para que possamos atender este que é um pedido de socorro dos munícipes que vivem a beira da Rodovia Presidente Dutra e necessita desta passarela para chegar em seus locais de trabalho.

Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 564591 250405 1422